罗瓦利工业园（IMIP）内投资建设年产6万吨锂盐项目，项目总投资约为3.5亿美元；盛新国际持有合资公

盛新锂能集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

94

司65%股权。上述投资事项已经公司分别于2021年9月22日和2021年10月11日召开的第七届董事会第二十七

次会议、2021年第八次（临时）股东大会审议通过。具体情况详见公司于2021年9月24日、2021年10月12

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资孙公司盛新国际与STELLAR签署项目合资协议

的公告》、《2021年第八次（临时）股东大会决议公告》等相关公告。

5、全资孙公司盛熠国际收购Max Mind香港51%股权的投资事项

2021年11月3日，公司全资子公司深圳盛新锂能有限责任公司、全资香港孙公司盛熠国际与南非籍自

然人LIUJUN及其全资持有的香港公司Max Mind Investment Limited签署了《关于Max Mind Investment

Limited之股份转让协议》，盛熠国际以7,650万美元的价格购买LIUJUN持有的标的公司51%的股份。该标

的股份将分两次进行转让，第一次为转让标的公司10%的股份，交易价格为1,500万美元；第二次为转让标

的公司41%的股份，交易价格为6,150万美元。上述投资事项已经公司于2021年11月3日召开的第七届董事

会第三十次会议审议通过。截至目前，公司已支付全部股权转让款，标的公司的股权正在办理过户登记手

续。

6、全资孙公司盛泽国际对外投资事项

2022年1月，公司通过全资香港孙公司盛泽国际认购Lithium Chile Inc.（智利锂业，加拿大多伦多交易

所上市公司）非公开发行的股份4,285,720股，认购价格为0.7加元/股，投资总额为3,000,004加元（约合人

民币1,482万元）；同时每股配一股认股权证，行权价格为0.85加元/股，需在24个月内行权完毕。交易完成

后盛泽国际持有智利锂业2.89%的股权。

智利锂业拥有阿根廷萨尔塔省Arizaro盐湖的矿权，矿权面积233平方公里。2022年2月，智利锂业公布

了Arizaro盐湖项目的初步资源信息：探明的资源量约为142万吨碳酸锂当量，矿权区盐湖卤水锂品位最高

555 mg/L，平均品位298 mg/L；目前探明的面积占矿权总面积的29%。智利锂业计划在6个月内投资200万

美元，进一步加大勘探力度以扩增资源量。

盛新锂能集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

95

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,331,141 7.11% 114,595,897 0 0 -788,925 113,806,972 167,138,113 19.31%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 35,340,158 4.71% 0 0 0 0 0 35,340,158 4.08%

 3、其他内资持股 17,990,983 2.40% 114,595,897 0 0 -788,925 113,806,972 131,797,955 15.23%

  其中：境内法人持股 12,215,983 1.63% 114,595,897 0 0 0 114,595,897 126,811,880 14.65%

   境内自然人持股 5,775,000 0.77% 0 0 0 -788,925 -788,925 4,986,075 0.58%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 696,377,917 92.89% 0 0 0 1,833,925 1,833,925 698,211,842 80.69%

 1、人民币普通股 696,377,917 92.89% 0 0 0 1,833,925 1,833,925 698,211,842 80.69%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 749,709,058 100.00% 114,595,897 0 0 1,045,000 115,640,897 865,349,955 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年8月，公司向盛屯汇泽、盛屯益兴、厦门屯濋非公开发行114,595,897股股份，该等股份上市

日为2021年8月3日，限售期为18个月，将于2023年2月3日解除限售；

2、2021年9月，公司完成第一期限制性股票激励计划预留授予部分的登记工作，向49名激励对象授予

了1,110,000股股份，该等股份上市日为2021年9月24日，根据是否达到解锁条件按50%、50%的比例分两期

确定解除限售安排；

盛新锂能集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

96

3、2021年10月，公司完成第一期限制性股票激励计划3名激励对象已获授但尚未解锁的首次授予部分

限制性股票的回购注销登记工作，涉及股份数量为65,000股；

4、2021年12月，公司完成第一期限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期的解除限售及

股份上市流通工作，涉及股份2,284,000股，该等股份上市日为2021年12月21日，激励对象中的董事、高管

所持股份解除限售后，将根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则

（2022年修订）》、《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关规定进行管理。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年6月16日，公司召开第七届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司非公开发行股票预案